
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« 09» OG 2022 г.

ПРИКАЗ
Махачкала

О реализации мероприятия по развитию туристко-краеведческой и 
естественнонаучной направленности

В целях реализации естественнонаучной и туристско-краеведческой 
работы с обучающимися и повышения уровня интеллектуального развития 
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Республики Дагестан «Малая академия наук Республики 
Дагестан» (Дибирова А.И.) совместно с детским спортивно-оздоровительным 
лагерем «Алило» (Расулов К. А.) организовать и провести с 10 по 30 июня 
2022 г. для обучающихся центров туристко-краеведческой и 
естественнонаучной направленности и других образовательных организаций 
в возрасте от 12 до 17 лет профильную смену «Юные туристы-краеведы» в 
рамках реализации проведения тематических смен в сезонных лагерях для 
школьников.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


